



VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky

1.1. Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele:	Univerzita Karlova, Koleje a menzy
Sídlo zadavatele:	Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1
IČO:	00216208
Zadávací útvar:	Investiční a technický útvar
Adresa zadávajícího útvaru:	Zvoníčková 1927/5, Praha 6, 162 08

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky

Název veřejné zakázky:	UK KAM - Zajištění služeb odpadového hospodářství pro KaM UK v letech 2025 - 2028
Režim veřejné zakázky:	nadlimitní
Druh veřejné zakázky:	veřejná zakázka na služby
Druh zadávacího řízení:	otevřené řízení
Adresa veřejné zakázky:	https://zakazky.cuni.cz/vz00009544

2. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace:

2.1. Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1

Dotaz dodavatele č 1:

V příloze č. 1 zadávací dokumentace a smlouvy - Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet je v tabulce uveden i soz tetrapaku. Žádáme o vyjmutí dané komodity tetrapak z tohoto dokumentu. Důvodem je zavedený multikomoditní sběr odpadů (plasty s kompozitními obaly) v hl. m. Praze. Přistoupí zadavatel k této úpravě a poskytne upravenou přílohu č. 1 zadávací dokumentace a smlouvy k nacenění?

Odpověď zadavatele:

Položka „tetrapak“ byla vyjmuta z tabulky – viz revidovaná Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet, která je přílohou č.1 tohoto dokumentu.

Dotaz dodavatele č 2:

V příloze č. 1 zadávací dokumentace a smlouvy - Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet je v tabulce chybně uveden propočet vzorce, prosíme o opravu v propočtu = AN6*AR6*AS6 ve všech řádcích

na propočet = AM6*AR6*AS6. (Jedná se o chybný propočet krát velikost nádob místo počtu nádob.) Přistoupí zadavatel k této úpravě a poskytne upravenou přílohu č. 1 zadávací dokumentace a smlouvy k nacenění?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel opravil vzorce v tabulce - viz revidovaná Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet, která je přílohou č.1 tohoto dokumentu.

Dotaz dodavatele č 3:

Žádáme o doplnění přílohy č. 3 smlouvy v rámci článku č. IV Cena o možnost změny ceny v souvislosti se změnou zákonného poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládky z důvodu legislativní změny upravující výši tohoto poplatku, zejména změny Zákona o odpadech a navazujících právních předpisů.

Odpověď zadavatele:

Došlo k úpravě článku IV. Odst. 4 Smlouvy – viz Smlouva o poskytování služeb odpadového hospodářství, která je přílohou č.2 tohoto dokumentu.

Dotaz dodavatele č 4:

V článku III. odst. 3 návrhu smlouvy je uvedena povinnost dodavatele plnit ohlašovací povinnosti za objednatele. Chápe uchazeč správně, že bude zadavateli poskytovat vlastní evidenci odpadu, ale samotné hlášení si pak do Ispop zadává sám zadavatel? Nebo zadavatel požaduje zadávání hlášení do Ispop ze strany dodavatele (na základě plné moci) za zadavatele? Doplní v takovém případě zadavatel do přílohy č. 1 zadávací dokumentace a smlouvy příslušnou položku k této činnosti k nacenění?

Odpověď zadavatele:

Na základě ustanovení čl. III. odst. 3 písm. c) se poskytovatel zavazuje plnit povinnost dle čl. III. odst. 3) písm. a) a b) této smlouvy za objednatele, tj. dodavatel se zavazuje za zadavatele vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s odpady i podávat hlášení prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí (viz čl. III. odst. 3) písm. a) a b) Smlouvy). Cena za tyto služby není samostatnou položkou rozpočtu. Dodavatel si musí případné náklady započítat do ostatních položek své nabídky.

Ustanovení článku III. odst. 3 písm. c) Smlouvy bylo doplněno viz Smlouva o poskytování služeb odpadového hospodářství, která je přílohou č.2 tohoto dokumentu.

Dotaz dodavatele č 5:

V článku III. odst. 5 písm. f) návrhu smlouvy je uvedena povinnost dodavatele odstranit veškerý odpad při přeplnění nádob, který se u nádob nachází, a to bez jakéhokoliv omezení. Doplní zadavatel do smlouvy případné omezující podmínky, kdy tato povinnost neplatí (např. při uložení nadměrného odpadu či velkého množství odpadu vedle nádob)? Případně doplní zadavatel alespoň povinnost sjednat navýšení kapacity nádob na odpad v případě opakovaného přeplnění nádob?

Odpověď zadavatele:

Bylo přidáno ustanovení článku III. odst. 6 písm. e) Smlouvy viz Smlouva o poskytování služeb odpadového hospodářství, která je přílohou č.2 tohoto dokumentu.

Dotaz dodavatele č 6:

Dle inflační a deflační doložky, která tvoří přílohu č. 4 smlouvy, se počítá pouze s aplikací při porovnání indexu spotřebitelských cen pouze mezi dvěma po sobě jdoucími kalendářními roky. Pokud tedy bude inflace v následujících letech stabilně do 2 % (jak se předpokládá), inflační doložku nebude vůbec možné aplikovat. S ohledem na délku trvání smlouvy (4 roky) tak může dojít k tomu, že cena za služby zůstane od roku 2025 neměnná až do roku 2029, i když ceny za toto období se zvýší např. až o 8%. Žádáme o zohlednění inflace (indexu spotřebitelských cen) za více po sobě jdoucích kalendářních roků, pokud v některém roce nedojde k aktivaci doložky. Upraví v tomto duchu zadavatel inflační a deflační doložku?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel inflační a deflační doložku upravovat nebude. Podmínky obsažené ve smlouvě, včetně přílohy č. 4, zůstávají v platnosti v navrženém znění. Zadavatel předpokládá, že dodavatel zohlední očekávaný vývoj inflace při kalkulaci své nabídkové ceny, pokud to uzná za vhodné. Mechanismus uvedený v inflační doložce dle zadavatele zajišťuje dostatečnou stabilitu smluvního vztahu s ohledem na předpokládané ekonomické podmínky.

Přílohy:

- Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet
- Příloha č. 2 - Smlouva o poskytování služeb odpadového hospodářství